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hedssind er hævet over enhver Tvivl; ja , der
findes blandt dem selv Grundlovens Forsat-
iere og Underskrivere, Mænd, hvis Fortjeneste
af Fædrelandet ingenlunde sorringes, men i
mine som ogsaa i mange retsindige Med-
borgeres Øine forhøies ved de hadefulde An-

greb, disse Hædersmeend i enkelte sanatiske
Partiblade have været udsatte sor.

Formanden: Jeg troer, at det vilde
være ønskeligt, om den ærede Taler afholdt sig
fra den Slags Yttringer og holdt sig noget-
mere til Sagen. ’ s

N.«T.I. lesperfenr Til hvad jeg her
har sagt kommer endnu et Hensyn, som ikke
alene er afgjørende for mig, men som jeg og-
saa troer bør være det for enhver virkelig
dansisindet Mand. Jeg skal kortelig angive
dette Hensyn. Hvad man end dømmer om

Forfatningsudkastet, om dets mere eller mindre

ronstitutionelle, mere eller mindre demokratiske
Charakteer, saa staaer det dog fast, at ved

Udkastets Jkrafttrædelse kommer for første
Gang siden 1848 dansksindede og dansktalende
Slesvigere i constitntionel Forbindelse med

deres danske-Brødre Norden for Kongeaaenz»
hesr er nu Leilighed til i Gjerningen at vise
Sandheden as den Paastand, at Slesvig sor
Alvor ligger os paa Hjerte, og Jngen skulde
derfor forhindre Fuldendelsen as det Værk, for
hvilket saa Mange ast vore brave Krigere have
opoffret Liv og Blod; den gjennem Udkastet
aabnede Udsigt til en Forbindelse med Sles-

vig opveier i mine Øine langt den maaskee
ikke aldeles übeføiede Anke over Udkastets min-ldre demokratiske Charakteer. Ja , Hensynet
til Slesvig er for mig langt vigtigere end

Hensynet til det Demokratie, der repræsenteres
saavel her i Salen som uden for samme.
Jeg skal derfor give mit Ja til Regjeringsnd-
kastets Jkrafttrædelse, og jeg vil ønske, at de,
der ere af modsat ·Mening, maae asgive deres
Nei med ligesaa megen Tillid og Fortrostning
om, at de derved have gjort, hvad de ansee
sor at være til Fædrelandets Gavn og Vel-

signelse i Fremtiden- -

Gomard: Den høitærede Premiermini-
ster gjorde opmærksom paa, at Regjeringen
havde modtaget dette Forslag, men ikke til-

traadt det; Andet har jeg heller ikke sagt, men

det er for mig ikke tilstrækkeligt , at Regjerin-
gen har modtaget Forslaget, naar den ikke til-

lige kan tiltræde det, saaledes som »den har
gjort ved den anden Forudsætning, der er

kommen ind i Beslutningen, saaledes som
denne er kommen til os fra Landsthinget. Den

høitagtede Cultusminister sagde nemlig i det

andet Thing, at hvad den sidste Forudsæt-
lning angaaer, da kunde Ministeriet ikke have
Noget imod den at erindre, men deri synes jeg,
at der ligefrem ligger, at Ministeriet havde
Adskilligt at erindre imod den første Forud-
sætning, og dette maa jo være saa meget mere

klart, da den høitærede Premierminister har
sagt, at den ene as de omhandlede Forudsæt-
ninger ikke er tiltraadt as Ministeriet. Jeg
maa derfor, uden at jeg skal gaae yderligere
ind paa det Meget, jeg finder, at der kunde

ligge i denne Forudsætning ,» holde fast paa,
at Thinget vil« udvotere den, idet der forekom-
mer mig, at man ikke godt i en saadan Be-

slutning kan beholde Noget, med Hensyn til

hvilket Regjeringen er enig i, at den ikke kan

tiltræde det, og som altsaa ikke saaer nogen
reel Betydning.

Bloch: Det er naturligt, at ved en

Sag af en saadan Beskaffenhed, som den nær-

nærende, kommerDiscnsstonen isærdeleshed til at

dreie sig om de Punkter, hvorom der ere mod-

satte Anskuelser, sog med Hensyn til hvilke
Uenigheden saaledes fremtræder, men vi bør

fdog ikke glemme, hvad det er, hvorom man,
zuagtet al denne Uenighed, dog i det Væsent-
lige maa være enig. Jeg vil tillade mig at

nævne to saadanne Punkter: for det Første
Nødvendigheden af en Fællesforfatning, som
vistnok erkjendes af de Fleste, og dernæst det

Utilfredsstillende, som der er i det forelagte
Forfatningsudkast. Jeg har ikke mærket, at

der har været en Eneste, om hvem det Ord
kunde gjælde, som blev udtalt af en æretßigs-
dagsmand, nemlig at han var heel fornøiet
med Udkastet, eller at Vedkommende var kom-


